
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.  230   DEL  06/09/2017 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE  :  GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  DEMOLIZIONE VEICOLI FIAT PUNTO TARGATA: B G138DT 
IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA MUNICIPALE.   
 
 - CIG: ZC31FDC6F2 
 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- CONSIDERATO che con deliberazione di giunta n. 66 del 31/07/2017 veniva approvato il comodato 
d’uso gratuito di una vettura al comune di Pray; 
 
 -RITENUTO necessario procedere alla rottamazione del veicolo in dotazione alla Polizia Municipale del 
Comuna di Pray; 
 
- INTERPELLATA la ditta CERRIROTTAMI e ritenuto il prezzo offerto dalla stessa congruo e conveniente, 
oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, per poter affidare la 
fornitura direttamente; 
  
-DATO ATTO CHE:  

• la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto ex 
articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 tramite ordinativo ex articolo 1, comma 
450, della legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto la “mini soglia” di € 1.000 beni e servizi 
possono essere acquistati senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Me.Pa) 

• è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso l’Au-
torità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo 
di Gara (C.I.G.) : ZC31FDC6F2 ; 

 
• la liquidazione avverrà a servizio avvenuto e previa acquisizione del documento unico di re-

golarità contributiva da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola con i contributi 
previdenziali ed assistenziali; 

 
- VISTO  IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017 e pluriennale 2017/2019, approvati con 

       deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 29/03/2017; 
             
     - VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
        29 del  30/06/1997; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta CERRI RITTAMI l’incarico di  rottamare la Fiat Punto targata BG138DT; 
 
2) di assumere sul  Bilancio di Previsione 2017, i seguenti impegni di spesa per la complessiva somma di  €. 
57,50 (IVA compresa) - come da seguente prospetto: 
  a) Ditta CERRIROTTAMI con sede via Rovasenda n. 136 Gattinara 
 
    
2) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017 ; 
 

Anno N. Impegno Missione Pro-
gram. 

Titolo Macroaggre-
gato 

Voce/cap/art Importo 
Lordo 

Di cui 
IVA 

2017 421 3 1 1 110 1180/2/1 57,50  

 
 
3) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.-  
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   GARAVAGLIA DR. TIZIANO  



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  230 IN DATA  06/09/2017 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Polizia Municipale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _FINANZIARIO_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 


